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СКОПЈЕ


Судскиот совет на Република Северна Македонија, постапувајќи по Ивестувањето за утврдена фактичка состојба бр. од 22.09.2025 година, а во врска со Барањето за поведување на постапка за утврдување на одговорност на К.М., судија на ОГС С. заведено под бр. од 15.07.2025 година поднесено од М.Ѓ. од С., врз основа на член 63 став 7 од Законот за Судскиот совет на Република Северна Македонија („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 102/2019), на седницата одржана на ден 01.10.2025 година,  донесе:


О Д Л У К А


СЕ ЗАПИРА  постапката по Барањето за поведување на постапка за утврдување на одговорност на К.М., судија на ОГС С. заведено под бр. од 15.07.2025 година поднесено М.Ѓ. од С.



О  б  р  а  з  л  о  ж  е  н  и  е


Од страна на М.Ѓ. од С., доставено е Барањето за поведување на постапка за утврдување на одговорност на К.М., судија на ОГС С. заведено под бр. од 15.07.2025 година.

Барањето за поведување на постапка за утврдување на одговорност е поради нестручно и несовесно вршење на судиската функција од член 76 став 1 точка 4 и 7 од Законот за судовите на Република Северна Македонија.

На седницата одржана на ден 23.07.2025 година, Советот донесе Одлука за формирање на Комисија на известители, бр. од 30.07.2025 година. 

Комисијата на известители по разгледување на поднесеното барање и увидот во доказите приложени кон истото врз основа на одредбата од член 63 став 7 од Законот за Судскиот совет на Република Северна Македонија, до Советот поднесе Извештај за утврдена фактичка состојба.

Судскиот совет на Република Северна Македонија на седницата одржана на ден 01.10.2024 година расправаше по Извештајот за утврдена фактичка состојба на Комисијата на известители, согласно член 63 став 7 од од Законот за Судскиот совет на Република Северна Македонија и одлучи за запирање на постапката.

Имено, во постапката по правен лек пред второстепениот АС С. со решение ГЖ.бр. од 20.02.2025 година го укинал решението на ОГС С. П4 бр. од 30.12.2024 година. 

ОГС С. постапувајќи согласно напатствијата дадени од АС С., на ден 25.03.2025 година донел решение П4.бр., а подносителот доставил жалба до второстепениот суд.

Од страна на подносителот на предметното барање, во прилог на барањето како докази се доставени решенијата ГЖ.бр. од 20.02.2025 година, П4.бр. од 30.12.2024 година, П4.бр. од 25.03.2025 година, Ургенција до ОГС С. од 08.05.2025 година и одговор од ОГС С. од 14.05.2025 година и нема доволно податоци и докази во однос на наводите дека именуваниот судија свесно ја држел жалбата повеќе од месец дена и истата со списите на предметот не ја доставил до второстепениот суд од причини да прво изготви решение за исправка па потоа да изврши достава.

Советот најде дека предметното барање е очигледно неосновано на околноста дека нема докази за одоговлекување на постапката од страна на судија за да истите бидат ценети во корелација со посочените причини за негово постапување спротивно на член 10 став 1 од ЗПП и член 3 од ЗОП.

	Истовремено, предметното барање се однесува на факти кои биле предмет на разгледување од повисок суд во рамки на постапување по правен лек, во смисла на одредбите од член 63 став 4 алинеја 3 од Законот за Судскиот совет на Република Северна Македонија.

	Предвид наведеното, Судскиот совет на Република Северна Македонија донесе одлука како во диспозитивот.



           СУДСКИ СОВЕТ НА
                                                              РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
		                                                             Претседател
  м-р Александар Камбовски 
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